
ANO XXIII - Maceió/AL, Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2020 - Nº 6089 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9 

PROCESSO Nº. CNPJ Nº. INTERESSADO 

03100.054873/2020 
61.012.019/0494-

00 

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA D’A IGREJA DE JESUS 

CRISTO DOS ÚLTIMOS DIAS 

  

Maceió/AL, 17 de Novembro de 2020. 

  

ROSA MARIA BARROS TENÓRIO 
Secretária/SEDET 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A48CC40A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL DE 

IMPLANTAÇÃO 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA, SITUADA NA RUA DO IMPERADOR, Nº. 307 - 

BAIRRO: CENTRO - MACEIÓ/AL, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB 

O Nº. 17.926.123/0001-50, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - SEDET - MACEIÓ-AL, 

A AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL DE 

IMPLANTAÇÃO, DO EMPREENDIMENTO DENOMINADO: 

OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE JARDINS FILTRANTES, 

REQUALIFICAÇÃO AMBIENTAL DOS RIACHOS REGINALDO, 

GULANDIM, DO SAPO E ÁGUAS FÉRREAS, COM 

MODERNIZAÇÃO VIÁRIA E URBANÍSTICA DO 

SALGADINHO.  

  

Maceió/AL, 24 de Novembro de 2020. 

  

MAC MERRHON LIRA PAES 
Secretário Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA 

  

*Republicada por Incorreção. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:232C921E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

PORTARIA Nº. 057 MACEIÓ/AL, 24 DE NOVEMBRO 2020. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 

RESOLVE: 
DESIGNAR, o servidor, Sr. HILTON FERNANDO 

CAVALCANTI LOPES, matrícula nº. 952004-0, Secretário Adjunto 

Administrativo e Financeiro/SEMINFRA, para sem prejuízo de suas 

funções, ficar responsável pela Diretoria de Planejamento, 

Administração e Finanças/SEMINFRA, nas faltas e impedimentos do 

titular da pasta, a servidora, Sra. MÔNICA CLETO FREIRE 

CAVALCANTI, matricula nº. 947760-8, 

  

MAC MERRHON LIRA PAES  
Secretário Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F8402483 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

PORTARIA Nº. 058 MACEIÓ/AL, 24 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA,no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 

conferidas por força da Lei Orgânica Municipal, conforme dicção do 

art. 60, §1º, inc. I, II e V, e considerando o disposto no art. 67, da Lei 

nº. 8.666/1993. 

RESOLVE: 
  

Art. 1º - DESIGNAR, como gestor do Contrato nº. 093/2020, o 

servidor, Sr. JOSÉ ALBERTO REGO RIFAS, matrícula nº.954147-

0, e como fiscal, o servidor, Sr. LUIZ ANTÔNIO MACIEL, 

matrícula nº. 04495-4, cujo objeto contratual é a contratação de 

empresa/consórcio para execução de obras de pavimentação, 

drenagem e esgotamento sanitário nos residenciais, Campos dos 

Palmares, Jardim Saúde, Gama Lins, Santa Helena e Avenida Alice 

Karoline, no bairro Cidade Universitária, na cidade de Maceió-AL. 

  

Art. 2º - Os servidores acima, sem prejuízos de suas demais 

atribuições, serão responsáveis pelo cumprimento das normas 

estabelecidas no Decreto nº. 8.530/2017, Art. 6º, inciso IX, e 

outrasque por ventura lhes sejam correlatas. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário e terá vigênciaaté o 

termo final do Contrato. 

  

MAC MERRHON LIRA PAES 
Secretário Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6D0655AD 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

HOMOLOGAÇÃO 

 

HOMOLOGO o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão 

Eletrônico nº. 139/2020, tipo MENOR PREÇO, relativo ao Processo 

Administrativo nº. 6700.46948/2020, da AGÊNCIA MUNICIPAL 

DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS DE MACEIO 

– ARSER, tendo por objeto o registro de preços para aquisição de 

protetores em acrílico, sagrando-se como vencedora a empresa: 

  

Itens 01 a 19: INNOVARE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

PEÇAS PLÁSTICAS EIRELI - ME, com o CNPJ nº. 

33.656.835/0001-53, com sede na Rua do Morro Verde, nº. 125 – 

Bairro: Parque Novo Horizonte -·Itaquaquecetuba/SP - CEP Nº. 

08.596-380, no valor global de R$ 1.857.128,92 (Hum milhão, 

oitocentos e cinquenta e sete mil, cento e vinte e oito reais e noventa e 

dois centavos). 

  

Maceió/AL, 24 de Novembro de 2020. 

  

RODRIGO BORGES FONTAN 
Diretor-Presidente/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2D9F8751 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

HOMOLOGAÇÃO 

 

HOMOLOGO o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão 

Eletrônico nº. 79/2020, tipo MENOR PREÇO, relativo ao Processo 

Administrativo n.º 6700.008134/2020, da AGÊNCIA MUNICIPAL 

DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS DE MACEIO 

– ARSER, tendo por objeto o fornecimento por Registro de Preços de 

Pneus Novos, sagrando-se como vencedora a empresa: 

Item 07: ZEUS COMERCIAL EIRELI - EPP, com o CNPJ nº. 

34.840..358/0001-44, com sede na Rua Rudy Arnaldo Hintz, nº. 688 -

Bairro: Perequê - Porto Belo/SC - CEP Nº. 88.210-000, no valor 

global de R$ 3.240,00 (Três mil, duzentos e quarenta reais). 

  

Maceió/AL, 24 de Novembro de 2020. 

  

RODRIGO BORGES FONTAN  

Diretor-Presidente/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:AC8A759E 

 


